АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕВЕРНОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с.Северное

29.04.2019
             №   56
О мерах по предотвращению пожаров
на территории Северного сельсовета

 В соответствии со статьей 14 Федерального  закона от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Правилами противопожарного режима Российской Федерации , утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года № 390 «О противопожарном режиме», снижения рисков возникновения пожаров  ,  и обеспечения безопасности населения и территории Северного сельсовета Северного  района Новосибирской области в весенне-летний пожароопасный сезон:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех

форм собственности, а также муниципальных учреждений :
· Организовать обучение рабочего населения мерам

пожарной безопасности на рабочих местах и в быту.
· Систематически проводить очистку подведомственных и

прилегающих территорий  от сухой травы, горючего мусора.
· организовать проверку, техническое обслуживание и ремонт

источников наружного и внутреннего  противопожарного водоснабжения.

2. Очистить подъезды и проезды к зданиям, сооружениям  и водоисточникам.
3. Рекомендовать владельцам частных подворий:

· Очистить территории своих усадеб и прилегающие к

домовладению территории  от мусора, разукомплектованных транспортных средств  и всех горючих  материалов.

4. Запретить:

· На землях общего пользования    Северного  сельсовета

Северного района Новосибирской области   разводить  костры, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме  как в местах, где расстояние до ближайших  строений  составляет не менее 50 метров, в безветренную погоду, и при условии постоянного  контроля за
сжиганием мусора, травы, листвы и иных отходов.

5. Администрации Северного сельсовета организовать

распространение среди населения памяток и листовок на противопожарную тематику.
          5. Данное постановление  обнародовать в Вестнике Северного сельсовета,   на сайте администрации Северного сельсовета .
6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава Северного сельсовета                                                            И.Г.Воробьёв
Северного района

Новосибирской области